
AKT THEMELIMI 

SHOQERIA TREGTARE 

" SERVIS - BUSHI " 

SH.P.K 

TIRANE I SHQIPERI 

.. 
DATE 07.10.2024 

Sot, ne Tirane, me date 07.10.2024 une Z. Andi Bushaj, i biri i Bujar dhe Mirela, lindur ne 
Tirane dhe me banim ne Tirane, me adrese banimi Njesia Bashkiake Nr. 9, Rruga Asim 
vokshi 45, i datelindjes 16.02.1996, madhor dhe me zotesi te plote per te vepruar dhe me 
gjendje civile beqar, i identifikuar nepermjet leternjoftimit Nr. 039558988 dhe Nr. Personal: 
J60216056A, hartoj aktin e themelimit te shoqerise" SERVIS-BUSHI" sh.p.k. si me poshte 
vijon bazuar ne Kodin Civil te Republikes se Shqiperise, ligjit Nr. 9901, date 14.04.2008 "Per 
tregtaret dhe shoqerite tregtare" i ndryshuar, Ligjit Nr. 9723, date 03.05.2007 "Per Qendren 
Kombetare te Regjistrimit" i ndryshuar, Ligjit Nr.131/2015 "Per Qendren Kombetare te 
Biznesit" . 
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NENI 1 FORMA E SHOQERISE 

Formohet nje shoqeri me Pergjegjesi te Kufizuar (SH.P.K), qe ushtron aktivitetin e saj sipas 
objektit ne perputhje me Legjislacionin Shqiptar ne fuqi dhe ne vecanti , por jo ekskluzivisht, me 
Ligjin r. 9901 , date 14.04.2008, "Per tregtaret dhe shoqerite tregtare" te ndryshuar, me ligjin Nr. 
9723 , date 03.05.2007 "Per Qendren Kombetare te Regjistrimit" te ndryshuar, Ligjin Nr.13112015 
'·Per Qendren Kombetare te Biznesit" si dhe me percaktimet e ketij statuti. 

NENI 2 EMRI I SHOQERISE 

Emri i shoqerise eshte " SERVIS - BUSHI " Sh.p.k.. Shoqeria mund te perdor edhe emertimin e 
saj tregtar " SERVIS - BUSHI " Sh.p.k. Shoqeria do te perdore edhe vulen e saj ne te gjitha 
kotTespondecat dhe/ose ne te gjitha dokumentet e saj e cila dote perbehet minimalisht nga emri i 
shoqerise dhe nga NIPT dhe nga i;:do karakteristike tjeter e nevojshme per shoqerine. 

NENI 3 ORT AKET E SHOQERISE 

Shoqeria " SERVIS - BUSHI" Sh.p.k. , krijohet dhe themelohet si shoqeri me pergjegjesi te 
kufizuar me 1 (nje) ortak te vetem. Ortaku i shoqerise" SERVIS - BUSHI" Sh.p.k., eshte 
Z. Andi Bushaj, i biri i Bujar dhe Mirela, lindur ne Tirane dhe me banim ne Tirane, me 
adrese banimi Njesia Bashkiake Nr. 9, Rruga Asim vokshi 45, i datelindjes 16.02.1996, 
madhor dhe me zotesi te plote per te vepruar dhe me gjendje civile beqar, i identifikuar 
nepermjet leternjoftimit elektronik Nr. 039558988 dhe Nr. Personal: J60216056A. 
Shoqeria sipas vendimarrj es se ortakut te vetem te shoqerise ose sipas vendimit te Asambles se 
Pergjithshme te Ortakeve dhe sipas rregullave/procedmave te ketij akt themeli , statutit te shoqerise 
si dhe dispozitave ligjore ne fuqi mund te behet shoqeri me me shume se nje ortak. Nese shoqeria 
mbetet me nje ortak, atehere ortaku i vetem detyrohet ta regjistroje kete fakt , sipas nenit 43 te ligjit 
Nr. 9723 , date 3.5.2007, "Per Qendren Kombetare te Regjistrimit" , te ndryshuar. Nese ortaku i 
mbetur nuk permbush kete detyrim, atehere ortaku pergjigjet personalisht per detyrimet qe 
shoqeria merr persiper nga data ne te cilen duhet te ishte kryer regjistrimi , sipas ketij neni, deri ne 
daten ne te cilen ky regjistrim u krye efektivisht. 

NENI 4 SELIA E SHOQERISE 

Selia e shoqerise " SERVIS - BUSHI " Sh.p.k., ndodhet me adrese: "Tirane, Rruga "Dritan 
HOXHA", Nr. 10, Zona Kadastrale Nr. 8210, Nr. Pasurije: 11531, Njesia Bashkiake Nr. 11, 
Tirane - Shgiperi". Trasferimi i selise se shoqerise " SERVIS - BUSHI " Sh.p.k. ne nje tjeter 
adrese behet me vendim te Asamblese se Pergjithshme te ortakeve (ortakut te vetem) dhe sipas 
procedurave ligjore dhe/ose nenligjore ne fuqi per kete qellim duke bere regjistrimin prane 
Qendres Kombetare te Biznesit si dhe duke bere njoftimet e tjera sipas legjislacionit ne fuqi 
(administraten tatimore qendrore dhe vendore). 
Shoqeria " SERVIS - BUSHI " Sh.p.k., mund te vendos te hapi brenda dhe jashte vendit, dege 
dhe/ose zyra perfaqesimit sipas procedurave ligjore dhe/ose nenligjore ne fuqi duke bere 
regjistrimet e nevojshme sipas legjislacionit shqiptar dhe/ose te huaj ne fuqi per kete qellim. 
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NENI 5 OBJEKTI I VEPRIMT ARIA TREGT ARE E SHOQERISE 

Shoqeria " SERVIS - BUSHI " Sh.p.k., ka si objekt te veprimtarise tregtare se saj, por pa u 
kufizuar, si vijon: 
" Eksportimi, importimi dhe tregtimi me shumice dhe pakice pjese kembimi te automjeteve , 

automjete, makineri dhe paisje per bujqesine, industriale, bujqesore, blegtorale dhe teknologjike 
te cdo lloji, i mallrave te ndryshme paisje e orendi elektroshtepiake te cdo lloji, paisje elektronike, 
materjale elektrike, hidraulike, hidrosanitare, materjale ndertimi te cdo lloji , kancelari, prodhime 
druri , mobileri e tapiceri , prodhime metalike te cdo lloj i, dyer, dritare etj. 
Riparim dhe mirembajtje te automjeteve. Prodhim i materjaleve dhe lendeve te para per ndertim 
si inerte, gure, gure dekorative, gelqerore, element betoni e betonarme te zakonshme, tulla, gelqere, 
!lac, allci, blloqe, pllaka, soleta, elemente parafabrikate per ndertim etj. Transport automobilistik 
e te kombinuar te mallrave dhe udhetareve brenda dhe jashte vendit me mjetet e veta ose te te 
treteve per vete dhe per te trete. Prodhim i produketeve industriale, bujqesore dhe blegtorale te 
fresketa dhe perpunimi i tyre. Te lidhe kontrata fumizimi dhe te gjitha kontratat qe lejojne 
zhvillimin e aktiviteteve qe hyjne ne objektin e shoqerise ne lidhje me to. Importimi, eksportimi , 
dhe tregtimi me shumice dhe pakice te vajrave lubrifikante. Per realizimin e objektit te 
veprimtarise se saj , shoqeria mund gjithashtu te bleje dhe te shese pasuri te luajtshme dhe te 
paluajtshme, te zhvilloje cdo lloj aktiviteti industrial, tregtar, qe konsiderohen te dobishme dhe te 
pershtatshme ne lidhj e me objektin e veprimtraise se saj . Shoqeria, me vendim te Ortakut te vetem 
, sipas dispozitave te statutit dhe ne perputhje me legjislacionin ne fuqi , mundet gjithashtu te marre 
direkt ose indirekt interesa ose pjesmarrje, perfshi dhe ato aksionare, ne shoqeri dhe ndermarrje 
ne Shqiperi ose vende te tjera, te cilat kane objekt te veprimtarise te ngjashem, te njejte ose qe 
kane lidhje me objektin e saj. - Me raste dhe ekskluzivisht per arritjen e qellimeve paresore te 
shoqerise, ajo mund te punoje me pjesemarres ose bashkepunetore ne shoqeri te tjera, qe kane 
qell ime te njejta, te ngjashme ose plotesuese me objektivat e saj . Riparim, rigjenerim, testim te 
plote te pjeseve te ndryshme perberese te automjeteve. Ndryshim te karakteristikave te sistemit te 
nxjerrjes se gazrave brenda normes te lejuar nga Euro 3 ne Euro 4 /5/6 , si dhe riparimin dhe 
nnov1mm e paisjeve te nxjerrjes se gazrave per automjete sipas normave . dhe standarteve 
europiane." 

NENI 6 KOHEZGJATJA E SHOQERISE 

Kohezgjatja e aktivitetit/veprimtarise te shoqerise " SERVIS - BUSHI " Sh.p.k. , eshte e 
pakufizuar. Kohezgjatja e aktivitetit/veprimtarise te shoqerise " SERVIS - BUSHI " Sh.p.k. , 
fillon nga data e regjisitrimi ne regjistrin tregetar te Qendres . Kombetare te Biznesit (QKB) dhe 
nese kerkohet nga ligji mbas marrjes se licencave perkatese per ushtrimin e aktivitetit tregtar. 

NENI 7 KAPITALI I SHOQERISE 

Kapitali baze fillestar i shoqerise " SERVIS - BUSHI " Sh.p.k. , eshte 100.000 (njeqind mije 
leke) Leke dhe teresish i paguar nga ortaku i vetem i shoqerie sipas pjesmarrjes ne kapitalin e 
shoqerise. 
Kontributi i ortakut/eve perbejne kapitalin themeltar dhe te regjistruar te shoqerise " SERVIS -
BUSHI " Sh.p.k. Kapitali shoqerise " SERVIS - BUSHI " Sh.p.k., perbehet nga 1 kuote e cila 
ka vleren I perfaqeson 100 % kapitalin e shoqerise. 
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NENI 8 KONTRIBUTET NE KAPIT ALIN BAZE I FILLEST AR TE SHOQERISE 

Kapitali baze perbehet nga kontributi i ortakut/eve si vijon: Z. Andi Bushaj, kontribon 100 % 
duke zoteruar 100 % kapitalin e shoqerise" SERVIS - BUSHI " Sh.p.k., ose duke zoteruar 
100 % kuoten e vetme ne kapitalin e shoqerise " SERVIS - BUSHI " Sh.p.k. e cila perben 
I perfaqeson 100 % kapitalin e shoqerise. Shoqeria mund te leshoje nje 9ertifikate e cila provon 
zoterimin e kuotave te kapitalit nga ortaku/et e saj sipas dispozitave ligjore ne fuqi per kete qellim. 
Administratori dhe sipas nevojes mund te marri vertetim mbi statusin e kuotave te shoqerise prane 
Regji strit te Barrave te Sigurimit (RBS) dhe/ose 9do institucion tjeter kompetent per kete qellim 
sipas dhe ne perputhje me ligjin ne fuqi per kete qellim. <:;ertifikata e leshuar sipas pikes 2 te ketij 
neni ne emer te personit ose personave qe zoterojne kuotat ne kete shoqeri nuk mund te 
konsiderohet titul l/leter me vlere dhe/ose te vendoset si garanci. 
Te gjithe pjeset qe formojne kapitalin themeltar, nenshkruhen, shlyhen plotesisht, nga ortaku/et e 
shoqerise " SERVIS - BUSHI " Sh.p.k. 

NENI 9 ORGANET DREJTUESE TE SHOQERISE 

Organet e shoqerise " SERVIS - BUSHI " Sh.p.k. , jane si me poshte vijon: Asambleja e 
Pergjithshrne; Adminstratori/et. 

NENI 10 ADMINISTRIMI I SHOQERISE 

Shoqeria" SERVIS - BUSHI" Sh.p.k., administrohet nga administratori dhe ortaku i vetem 
Z. Andi Bushaj , i biri i Bujar dhe Mirela, lindur ne Tirane dhe me banim ne Tirane, me 
adrese banimi Njesia Bashkiake Nr. 9, Rruga Asim Vokshi 45", i datelindjes 16.02.1996, 
madhor dhe me zotesi te plote per te vepruar dhe me gjendje civile beqar, i identifikuar 
nepermj et leternjoftimit elektronik Nr. 039558988 dhe Nr. Personal: J60216056A. Shoqeria 
mund te kete me shume se nje administrator kur vendoset nga Ortaku i vetem ose nga Asambleja e 
Pergjithshrne e Ortakeve te shoqerise" SERVIS - BUSHI " Sh.p.k. dhe regjistrohet si i tille prane 
QKB.Shperblimi i administratorit duhet te jete i pershtatshem dhe ne perputhje me detyrat e 
administratoreve dhe gjendjen financiare te shoqerise. ese shoqeria eshte ne veshtiresi financiare, 
Ortaku i vetem ose Asambleja e Pergjithshrne e Ortakeve mund te vendose reduktimin e shperblimit 
te dministratoreve ne masen e pershtatshme. Ortaku i vetem ose Asambleja e Pergj ithshme e Ortakeve 
mund te shkarkoje administratorin ne 9do kohe me shumice te zakonshme. Afati i emerimit, i cili 
caktohet ne statut, nuk mund te jete me i gjate se 5 vjet, mete drejte riperteritjeje, me perjashtim 
te rasteve te doreheqjes ose te pushimit te papritur. Administratori emerohet ne kete detyre per 
nje periudhe kohore 5 (pese) vjecare me te drejte rizgjedhje. Kontrata e punes se 
administratorit dhe kur administratori eshte i ndrvshem nga ortaku i vetem i shoqerise 
duhet te miratohet nga Asambleja e Pergjithshme e Ortakeve. Administratori ka te drejta dhe 
detyrime si me poshte citohet ne perputhje me ligjin r. 9901 , date 14.04.2008 "Per tregtaret dhe 
shoqerite tregtare" dhe me kete akt themelimi dhe/ose statut: kryen te gj itha veprimet e 
administrimit te veprimtarise tregtare te shoqerise, duke zbatuar politikat tregtare, te vendosura nga 
asambleja e pergjithshme; perfaqeson shoqerine tregtare; kujdeset per mbajtjen e sakte e te rregullt te 
dokumenteve dhe te librave kontabel te shoqerise; pergatit dhe nenshkruan bilancin vjetor, bilancin e 
konsoliduar dhe raportin e ecurise se veprimtarise dhe, se bashku me propozimet per shpemdarjen e 
fitimeve, i paraqesin keto dohunente perpara asamblese se pergjithshme per miratim; krijojn nj e 
sistem paralajmerimi ne kohen e duhur per rrethanat, qe kercenojne mbarevajtjen e veprimtarise dhe 
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ekzistencen e shoqerise; kryejn regjistrimet dhe dergojne te dhenat e detyrueshme te shoqerise, sic;: 
parashikohet ne ligjin per Qendren Kombetare te Regjistrimit; raportojn perpara asamblese se 
pergjithshme ne lidhje me zbatimin e politikave tregtare dhe me realizimin e veprimeve te posac;:me 
me rendesi te vec;:ante per veprimtarine e shoqerise tregtare; kryerjen e detyrave te tjera qe i caktohen 
nga Asambleja e Pergjithshme e Ortakeve. Administratori, gjate kryerjes se detyrave, pergjigjet 
ndaj shoqerise per c;:do veprim ose mosveprim, qe lidhet ne menyre te arsyeshme me qellimet e 
shoqerise tregtare, me perjashtim te rasteve kur, ne baze te hetimit dhe vleresimit te 
informacioneve perkatese, veprimi ose mosveprimi eshte kryer ne mirebesim. Administratori eshte 
pergjegjes kundrjet shoqerise ose te treteve, si per shkelje te ligjit, ashtu edhe per shkelje te stautit 
ose per faje te kryera gjate administrimit te tij . Administratori mund te heqe <lore ne c;:do kohe nga 
detyra e tij , nepermjet nje njoftimi me shkrim drejtuar Asamblese se Pergjithshme te Ortakeve. 
Administratori, qe jep doreheqjen, duke pasur parasysh rrethanat e veprimtarise se shoqerise, eshte 
gjithashtu i detyruar te therrase Asamblene e Pergjithshme te Ortakeve per emerimin e 
administratorit te ri, perpara dates ne te cilen doreheqja te hyje ne fuqi. Nese Asambleja e 
Pergjithshme e Ortakeve nuk vendos emerimin e administratorit te ri ne daten e percaktuar ne 
thirrjen e kryer nga administratori i dorehequr, atehere administratori i njofton me shkrim 
doreheqjen Qendres Kombetare te Regjistrimit, se bashku me kopjen e thirrjes se mbledhjes se 
Asamblese se Pergjithshme re Ortakeve dhe Qendra Kombetare e Regjistrimit regjistron largimin 
e administratorit, sipas procedurave te ligjit Nr. 9723 , date 03 .05.2007, "Per Qendren Kombetare 
te Regjistrimit" , te ndryshuar. Doreheqja e administratorit nuk cenon padite e shoqerise per shkelje 
te detyrimit te besnikerise qe administratori ka ndaj saj , sipas ketij ligji. Emerimi i 
administratorit/reve te ri/rinje, hyn ne fuqi ne daten e percaktuar sipas aktit te emerimit, u 
kundrejtohet paleve te treta sipas percaktimeve te nenit 12 te ligjit Nr. 9901 , date 14.04.2008 "Per 
tregtaret dhe shoqerite tregtare" i ndryshuar. 

NENI 11 PERF AQESIMI I SHOQERISE 

Kufizimet e tagrave te perfaqesimit te administratorit/eve i kundrejtohen paleve te treta, ne 
perputhje me dispozitat e nenit 12 te ligji Nr. 9901 , date 14.04.2008 "Per tregtaret dhe shoqerise 
tregtare" i ndryshuar. Administratoriet, qe perfaqesonjne bashkerisht shoqerine tregtare, mund te 
autorizojne disa prej tyre per kryerjen e disa veprimeve te caktuara apo per kryerjen e disa 
kategorive te caktuara veprimesh. Perfaqesimi ligjor i shoqerise (i drejteperdrejte ose i deleguar 
me autorizim) eshte i vlefshem per c;:do veprim gjyqesor apo jashtegjyqesor. Veprimet e kryera nga 
perfaqesuesi ligjor i shoqerise (i drejteperdrejte ose i deleguar me autorizim) jane te detyrueshme 
per shoqerine edhe nese keto tejkalojne objektin e saj, me perjashtim te rastit kur keto veprime 
shkojne pertej tagrave te perfaqesimit qe ujep ligji apo lejon t'ujepen perfaqesuesve. Keto veprime 
nuk jane detyruese per shoqerine nese shoqeria provon se i treti ka pasur dijeni se akti tejkalon 
objektin e saj , apo ne baze te rrethanave te qarta nuk mund te mos kishte pasur dijeni per te. 
Publikimi nepermjet ndryshimit te statutit nuk perben prove te mjaftueshme per dijenine e te 
treteve, nese ky ndryshim eshte bere publik ne menyre te ndryshme nga ato te parashikuara nga 
ligji per Qendren Kombetare te Regjistrimit. Njoftimet e drejtuara secilit prej administratoreve 
jane te vlefshme e detyruese per shoqerine. Tagrat e perfaqesimit te administratoreve dhe c;:do 
ndryshim i tyre njoftohen per regjistrim prane Qendres Kombetare te Regjistrimit. Te gjitha 
shkresat, formularet e urdhrave apo c;:do dokument tjeter korrespondence, nxjerre nga shoqeria, 
deget apo zyrat e perfaqesimit, nepermjet perdorimit te letres ose mjeteve elektronike, te cilat u 
drejtohen paleve te treta, duhet te permbajne te dhenat e meposhtme: nurnrin unik te identifikimit; 
formen ligjore te shoqerise; vendndodhjen e selise se regjistruar dhe te zyres qendrore te saj; te 

5 



dhena nese shoqeria eshte ne likuidim; Nese shoqeria ka faqe intemeti, keto te dhena duhet te 
pasgyrohen aty. 

NENI 12 

Cdo gje ge tjeter dhe/ose me e detajuar parashikohet ne statutin e shogerise, dhe/ose ne 
legjislacionin shgiptare ne fugi per kete gellim, kopje e te cilit do te depozitohet ne Qendren 
Kombetare te Regjistrimit (Q.K.R) I Biznesit (Q.K.B) me qellimjo vetem regjistrimi. 

THEMELUESI I SHOQERISE 
"SERVIS-BUSHI" SH.P.K. 

~ nens nm1 

DATE 07.10.2024 
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